prestadores de serviços junto a Câmara Municipal e ainda 

examinar as certidões junto as unidades de tributos federais, 

estaduais, municipais, FGTS e Ministério do Trabalho, e junto a 

Câmara Municipal, de janeiro de 2026 a dezembro de 2026.   

VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), a serem 

pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 3.000,00 (três mil reais).  

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2026  

São Sebastião do Tocantins, 09 de janeiro de 2026. 

Genivaldo Ferreira Lima  

Presidente da Câmara Municipal

[...]

Contratação dos serviços de suporte e treinamento dos 

Sistemas de Informática (software de gestão pública) locados pela 

contratante nos módulos de Contabilidade, Recursos Humanos, 

Compras e Portal da Transparência, de janeiro de 2026 a dezembro 

de 2026.   

VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) a serem 

pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 1.750,00 (mil setecentos e 

cinquenta reais).  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Até 31 de dezembro de 2026. 

São Sebastião do Tocantins - TO, 09 de janeiro de 2026. 

Genivaldo Ferreira Lima  

Presidente da Câmara Municipal 

PROCESSO: nº 009/2026 

DISPENSA: nº 006/2026 

CONTRATANTE:

[...]

25.093.969/0001-85  

CONTRATO Nº 009/2026 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em assessoria 

pública, junto ao setor da controladoria interna da Câmara 

Municipal de São Sebastião do Tocantins/TO de janeiro a 

dezembro de 2026.  

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), a 

serem pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais).  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Final em 31/12/2026  

São Sebastião do Tocantins, 09 de janeiro de 2026. 

Genivaldo Ferreira Lima  

Presidente da Câmara Municipal 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO 

PROCESSO: nº 005/2026

[...]

oficial eletrônico, integração com as redes sociais, suporte técnico, 

atendimento, alteração de visual e de dados sempre que necessário, 

junto a Câmara Municipal de São Sebastião do Tocantins/TO, de 

janeiro de 2026 a dezembro de 2026.   

VALOR GLOBAL: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), 

em 12 parcelas mensais de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais).  

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2026  

São Sebastião do Tocantins, 09 de janeiro de 2026. 

Genivaldo Ferreira Lima  

Presidente da Câmara Municipal 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO 

PROCESSO: nº 004/2026

[...]

informações junto ao SICAP/AP/TCE/TO e publicar mensalmente 

a folha de pagamento no Portal da Transparência, envio do 

eSocial, durante os meses de janeiro de 2026 a dezembro de 2026.   

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), em 12 

parcelas mensais de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).  

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2026  

São Sebastião do Tocantins, 09 de janeiro de 2026. 

Genivaldo Ferreira Lima  

Presidente da Câmara Municipal 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO 

PROCESSO: nº 003/2026

[...]

técnica junto ao setor de licitação, na formalização e 

acompanhamento da execução dos procedimentos licitatórios, tal 

como processamento das informações SICAP/LCO da Câmara 

Municipal, de janeiro de 2026 a dezembro de 2026.   

VALOR GLOBAL: R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil e 

seiscentos reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 

4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).  

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2026  

São Sebastião do Tocantins, 09 de janeiro de 2026. 

Genivaldo Ferreira Lima  

Presidente da Câmara Municipal 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO 

CONTRATO 

PROCESSO: nº 002/2026